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  Yttrande  2020-01-15 

    Dnr Fi2020/03538/FPM 

Finansdepartementet    

103 33 Stockholm     

  

Promemoria 

Anpassade regler för understödsföreningar som inte är tjänstepensionskassor 

(Dnr Fi2020/03538/FPM) 

Sammanfattning 

Vi instämmer i förslaget till anpassade regler för understödsföreningar som inte är 

tjänstepensionskassor. Vi tycker att promemorian i det stora hela innehåller bra och 

balanserade förslag. Nedan kommer vi dock att i korthet presentera vår förening och lämna 

lite synpunkter på det i promemorian som vi anser är oklart eller som kan innebära problem 

för den fortsatta verksamheten. 

Kort om Volvo LO- Klubbars Försäkringsförening 

Volvo LO- Klubbars Försäkringsförening är en understödsförening som funnits sen tidigt 

1940-tal. Föreningen har sitt säte i Göteborg men har medlemmar från Olofström i söder till 

Umeå i norr. Krav för att få vara medlem i föreningen är att man har anställning på något av 

Volvo bolagen och medlemskap inom LO- anslutet fackförbund. Antal medlemmar har de 

sista åren ökat svagt och uppgår idag till drygt 5 600 betalande medlemmar. Föreningen har 

en sjukvårdsfond och en understödsfond. Sjukvårdsfonden ger stöd till dess medlemmar för 

läkarvård, läkemedel, tandvård, glasögon och ögonoperation. Understödsfonden ger stöd till 

medlemmar med svåra sjukdomar och som har kostnader utöver det som ingår i 

högkostnadsskyddet. Hela verksamheten sköts av en arbetande styrelse på 7 personer som 

är på föreningen på deltid. Motsvarar i snitt 2 heltidstjänster. Föreningen är mycket 

uppskattad av dess medlemmar och styrelsens avsikt är att fortsatt bedriva verksamheten på 

ett mycket ansvarsfullt sätt under många år. För mycket tillkommande administration och 

regleringar skulle dock kunna innebära att det blir svårt att driva föreningen vidare då alla 

ökade kostnader måste läggas på medlemmarna, vars medlemsnytta då minskar. 

 

Anmälan 

Det framgår inte riktigt tydligt i promemorian hur anmälan skall gå till eller vad skillnaden 

mellan anmälan och ansökan är. Vi är dock positivt inställda till att det handlar om anmälan 

och inte ansökan. Dock är det lite otydligt när de föreningen kommer att övergå i den nya 

regleringen. Görs det samtidigt som anmälan skickas in eller görs det vid senare tillfälle? 

Önskvärt skulle vara att det sker från 2021-01-01. 
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Avgifter 

Att det är viktigt att Finansinspektionens avgifter för tillsyn hålls på en låg nivå. 

FFFS 

Det framgår inte i promemorian vilka FFFS som kommer att gälla. Kommer föreskrifterna att 

vara samma för alla som idag är mindre understödsföreningar? eller kommer dem att bli 

individuellt anpassade för olika föreningar? Viktigt är att Finansinspektionens författningar 

som kommer att gälla inte gör att verksamheten för den enskilda föreningen blir för 

ekonomiskt/ administrativt betungande. Jämfört med idag vore det bra om regleringen 

enligt föreskrifterna från Finansinspektionen kom att bli mildare. Idag lägger föreningen 

stora summor på externa funktioner såsom auktoriserad revisor och internrevisor. Att mildra 

kraven på det området skulle för föreningens medlemmar innebära ett mervärde.  

Förmånsregister 

Enligt UFL har vi inte behövt ett sådant.  Det kommer för vår del att innebära ökade 

kostnader att administrera ett sådant register. 

Kapitalkrav/ Placeringskrav 

Vi har inte funnit något i promemorian om kapitalkrav. Önskvärt skulle vara att dagens krav 

enligt försäkringsrörelselagen mildras och att kapitalplaceringar kan göras på ett mer 

flexibelt sätt än i dagens system där en del av placeringarna måste göras i helt riskfria 

tillgångar. I promemorian står det att placeringar skall göras på ett aktsamt sätt, vilket vi 

tycker är en god hållning. 

Väsentligt ny inriktning eller utökad omfattning 

Vi tycker inte att det är helt tydligt i promemorian vad väsentligt ny inriktning innebär. Skulle 

vara bra om det kunde bli tydligare angivet. 

För att sammanfatta så anser vi att det är viktigt att inte kraven och regleringarna av 

understödsföreningar som inte är tjänstepensionskassor blir för stora, varken administrativt 

eller ekonomiskt. Vi anser att det är viktigt för Sverige att kunna behålla och värna den 

verksamhet och fina tradition som understödsföreningar bedrivit under mycket lång tid.  

 

Volvo LO- Klubbars Försäkringsförening 

Styrelsen   

Göteborg,  2020-01-16 
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